UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG MẦM NON LINH TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:102/KH-MNLT Thành phố Thủ Đức, ngày 07 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2023-2024

        Căn cứ Quyết định số 5400/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp tại các trường trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm học

2023-2024.

       Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Trường mầm non Linh Tây xây dựng Kế

hoạch tuyển sinh các cháu năm tuổi vào lớp Lá và các cháu có độ tuổi theo quy

định vào Trường mầm non Linh Tây năm học 2023-2024 như sau:

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:

1. Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân thành phố Thủ Đức, đặc biệt là

con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân, mồ côi; thực hiện tốt phổ

cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.

2. Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ

người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.

3. Thực hiện công tác tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến kết hợp trực tiếp.

4. Không nhận học sinh ngoài địa bàn thành phố Thủ Đức. Trường hợp nhận

học sinh ngoài địa bàn thành phố Thủ Đức sẽ do Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố

Thủ Đức xét duyệt

II. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH:

1. Huy động trẻ vào trường:

- Huy động trẻ 5 tuổi vào lớp Lá (sinh năm 2018); trẻ 6-18 tháng tuổi

- Các cháu đang học ở các nhóm, lớp tại trường trong năm học 2022-2023 sẽ

tiếp tục chuyển lên học các nhóm, lớp tại trường trong năm học 2023-2024

2. Phương thức huy động và tuyển sinh: Thực hiện tuyển sinh trực tuyến và

trực tiếp

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Nhóm 6-12 tháng tuổi: (sinh từ tháng 9/2022 đến tháng 3/2023): 02 cháu

- Nhóm 13-18 tháng tuổi: (sinh từ tháng 3/2022 đến tháng 8/2022): 09 cháu

- Nhóm 19-24 tháng tuổi: (sinh từ tháng 9/2021 đến tháng 02/2022): 18 cháu

- Nhóm 25-36 tháng tuổi: (sinh từ tháng 01/2021 đến tháng 8/2021): 28 cháu

- Các cháu vào lớp Mầm (sinh năm 2020): 45 cháu

- Các cháu vào lớp Chồi (sinh năm 2019): 08 cháu

- Các cháu đúng 5 tuổi vào lớp Lá (sinh năm 2018): 12 cháu

4. Thời gian tuyển sinh:

4.1. Tuyển sinh trực tuyến:

Từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 07/7/2023

          Các cháu đúng 5 tuổi vào lớp Lá (sinh năm 2018)

Phụ huynh quét mã QR trên Zalo và nhập đầy  đủ các thông tin

4.2. Tuyển sinh trực tiếp:

 Từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 14/7/2023

Các cháu có độ tuổi như sau:

- Nhóm 6-12 tháng tuổi: Sinh từ tháng 9/2022 đến tháng 3/2023

- Nhóm 13-18 tháng tuổi: Sinh từ tháng 3/2022 đến tháng 8/2022

- Nhóm 19-24 tháng tuổi: Sinh từ tháng 9/2021 đến tháng 02/2022

 Từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 21/7/2023

- Các cháu vào lớp Mầm: Sinh năm 2020

- Các cháu vào lớp Chồi: Sinh năm 2019

 Từ ngày 24/7/2023 đến hết ngày 25/7/2023

Nếu còn chỉ tiêu, trường thu nhận học sinh ngoài địa bàn thành phố

Thủ Đức khi được Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức xét duyệt

4.3.    Thời gian phát đơn và thu nhận hồ sơ:

- Sáng: từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00

- Chiều: từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00

         (Thứ bảy và chủ nhật hàng tuần không thu nhận hồ sơ)

5.  Hồ sơ đăng ký nhập học gồm có:

- 1 đơn đăng ký nhập học (theo mẫu);

- 1 phiếu thông tin (theo mẫu);

- 1 giấy chứng nhận sức khỏe của học sinh;

- 1 bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- 1 bản photo Sổ hộ khẩu hoặc Sổ tạm trú, giấy thông báo tạm trú, thông báo

số định danh cá nhân (có công chứng hoặc có bản chính đối chiếu);

- 1 bản photo sổ tiêm chủng của trẻ;

- 1 bản photo thẻ Bảo hiểm y tế của trẻ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Xây dựng kế hoạch và thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường để thực

hiện công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ

Đức.

- Đăng kế hoạch tuyển sinh lên cổng thông tin của trường; niêm yết thông báo

tuyển sinh (ở bảng thông tin của trường và trước văn phòng trường trước ngày

tuyển sinh); gửi Hội đồng Giáo dục phường và nhờ phát loa

- Thu nhận học sinh theo chỉ tiêu và kế hoạch.

- Hiệu trưởng có mặt tại trường để giải quyết kịp thời những trường hợp đặc

biệt phát sinh trong công tác tuyển sinh. Tổ chức thu nhận hồ sơ trong giờ hành

chính, riêng ngày thứ bảy và chủ nhật không thu nhận hồ sơ.

- Phân công thành viên trong Hội đồng tuyển sinh nắm vững về nguyên tắc,

phương thức để thực hiện công tác tuyển sinh đúng quy định.

- Kết thúc tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh tiến hành họp Ban tuyển sinh sơ

kết và rút kinh nghiệm đồng thời nộp báo cáo về Phòng Giáo dục - Đào tạo.

- Trong quá trình tuyển sinh, nếu có những vấn đề phát sinh, Hội đồng tuyển

sinh trường liên hệ với Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức (thông qua

Phòng Giáo dục và Đào tạo) để xin ý kiến giải quyết kịp thời

- Công bố kết quả thu nhận học sinh vào ngày 01/8/2023 (Thứ Ba)

HỘI ĐỒNG GD PHƯỜNG LINH TÂY                   HIỆU TRƯỞNG

                                                                       Phạm Thị Ngọc Lan

	KẾ HOẠCH
	I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH: